
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00329786- -UNC-ME#SGI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La RR-2021-884-E-UNC-REC ad referéndum de este H. Cuerpo, por la cual se
extiende hasta agosto de 2021 el Programa de Asistencia a la Conectividad, dirigido
sostener las tareas docentes frente alumnos/as y toma de exámenes, como así también
aquellas tareas nodocentes esenciales de las diferentes Unidades Académicas,
Colegios Preuniversitarios y Dependencias de la Universidad Nacional de Córdoba;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Ratificar en todos sus términos la RR-2021-884-E-UNC-REC, la cual
forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTISIETE DIAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTIUNO.

JA.-







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución Rectoral


Número: 


Referencia: EX-2021-00329786-UNC-ME#SGI


 
VISTO:


El proyecto presentado por el Área de Gestión Institucional, en el marco del acuerdo
alcanzado entre el Rectorado, la gremial Docente ADIUC y la gremial No Docente
General San Martín con el objetivo de extender el programa de Apoyo a la Conectividad
para Docentes y Nodocentes de la Universidad Nacional de Córdoba, mientras continúe
la medida de distanciamiento social, preventivo y obligatorio dispuesta por el Poder
Ejecutivo Nacional; y


CONSIDERANDO:


La emergencia sanitaria establecida por Ley N° 27.541, lo dispuesto por los Decretos de
Necesidad y Urgencia N° 297/2020, el Poder Ejecutivo Nacional ordenó el aislamiento
social, preventivo y obligatorio con el propósito de proteger la salud pública ante la
pandemia del COVID-19 generada por el virus SARS-CoV2, declarada como tal por la
Organización Mundial de la Salud, y que es de cumplimiento obligatorio para todos/as
los/as integrantes de la comunidad universitaria;


Que en el marco de la emergencia sanitaria imperante resulta necesario garantizar el
acceso a la educación superior de calidad y gratuita a la comunidad estudiantil, como
sujetos titulares de un Derecho Humano esencial y que para ello es necesario garantizar
que la planta docente posea una adecuada conectividad para poder llevar adelante el
dictado de las clases y atención de estudiantes de manera virtual;


Que existe además, la necesidad de tener que continuar realizando un sin número de
actividades administrativas, en forma remota o a distancia, que son esenciales para
garantizar el normal funcionamiento de las diferentes Unidades Académicas, Colegios
Preuniversitarios y Dependencias de la Universidad Nacional de Córdoba;


Que para ello la Universidad debe continuar realizando los máximos esfuerzos para
disponer de recursos y tomar medidas tendientes al acceso igualitario de conectividad a
internet a los fines del dictado de las carreras universitarias y preuniversitarias y la toma
de exámenes en modalidad virtual, como así también a las tareas administrativas







esenciales, mientras continúe la imposibilidad material de asistir a causa del aislamiento
social, preventivo y obligatorio;


Que, asimismo, la Universidad Nacional de Córdoba es un ente autónomo y autárquico
y haciendo uso de sus facultades y atribuciones busca garantizar la inclusión social, la
equidad y el bienestar de su comunidad, para que la misma pueda acceder en
condiciones de igualdad a la conectividad que se requiere para el desarrollo de las
actividades virtuales, mientras se encuentre vigente la medida de aislamiento social,
preventivo y obligatorio;


Que la propuesta consiste en prorrogar el servicio y/o abono otorgado oportunamente al
personal mediante RR N° 1085/2020 y 1136/2020, como así también incorporar de
manera extraordinaria y excepcional, mediante la entrega de un dispositivo (tarjeta SIM
o módem) que provea de Internet, procedimiento que ya se ha llevado adelante, o el
pago de una ayuda económica que garantice la conectividad a este servicio para el
acceso a la modalidad virtual a las/os Docentes y Nodocentes que lo necesiten y que
surja del relevamiento que realice cada dependencia de la UNC;


Que con el objetivo de atender a las necesidades, en el momento oportuno y al menor
costo posible, las contrataciones de los servicios mencionados en el considerando
anterior, fueron llevadas cabo teniendo como referencia el procedimiento realizado para
la contratación del servicio de becas de conectividad para los estudiantes (CDC 72/20
aprobada por RSGI 20/20 y prórroga aprobada por RR 880/20) y posteriormente se los
incluyo en el procedimiento LPR 13/21 aprobada por RR 359/21;


Que, en el marco de la excepcionalidad, y mientras continúen efectivas las medidas en
relación a la pandemia por el COVID-19, se considera necesario incorporar todas las
medidas y acciones que aseguren de manera eficiente la educación en la modalidad
virtual, y garantizar las herramientas para que eso sea posible a las/os Docentes y
Nodocentes de la Universidad Nacional de Córdoba;


Que la presente iniciativa cuenta con el acuerdo de los miembros del Honorable


Consejo Superior de la UNC;


Por ello,


EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Ad Referéndum del Honorable Consejo Superior


R E S U E L V E


ARTÍCULO 1°.- Extender hasta agosto de 2021 el Programa de Asistencia a
la Conectividad, dirigido sostener las tareas docentes frente alumnos/as y toma
de exámenes, como así también aquellas tareas nodocentes esenciales de las
diferentes Unidades Académicas, Colegios Preuniversitarios y Dependencias de la
Universidad Nacional de Córdoba, en un todo de acuerdo a las condiciones establecidas
en el ANEXO I de la presente, mientras permanezca la imposibilidad material de asistir
a causa del distanciamiento social, preventivo y obligatorio.


ARTÍCULO 2°.- Instrumentar de manera extraordinaria y excepcional, a causa de las
medidas adoptadas en razón de la pandemia del COVID19 en atención







al distanciamiento social preventivo y obligatorio dispuesto por el Gobierno Nacional, la
prórroga del servicio de internet y el pago retroactivo a marzo 2021 del abono otorgado
oportunamente al personal comprendido en las RR N° 1085/2020 y 1136/2020, como
así también incorporar como beneficiarios desde el mes de marzo de 2021, del servicio
de internet (mediante la entrega de una tarjeta SIM y/o módem) y/o el pago de una
ayuda económica según corresponda, y así posibilitar la conectividad para el acceso a
la modalidad virtual de enseñanza y toma de exámenes de las/os Docentes o para la
actividad administrativa esencial para el caso de las/os Nodocentes que surja del nuevo
relevamiento que realice cada dependencia de la Universidad Nacional de Córdoba.


ARTÍCULO 3°.- Autorizar a la Secretaría de Gestión Institucional a arbitrar los medios
necesarios para el otorgamiento, vía las respectivas Unidades Académicas, Colegios
Preuniversitarios y Dependencias, de la Asistencia a la Conectividad a aquellos/as
Docentes y Nodocentes de la Universidad Nacional de Córdoba que figuran en la
planilla que como Anexo II forman parte de la presente.


ARTÍCULO 4°.- Convalidar las contrataciones realizadas para garantizar el servicio
dispuesto por las resoluciones mencionadas en el artículo 2º, llevadas a cabo tomando
como referencia los procedimientos formalizados para el otorgamiento de las becas de
conectividad de estudiantes, hasta el traspaso del servicio dispuesto por la presente, a
la nueva adjudicataria según el procedimiento instrumentado mediante Licitación
Privada N°13/21.


ARTÍCULO 5°.- Elévese al Honorable Consejo Superior a sus efectos. Comuníquese,
dese amplia difusión, pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría de Gestión
Institucional. Oportunamente, archívese


/gc










VISTO 



El proyecto presentado por el Área de Gestión Institucional, en el marco del acuerdo



alcanzado entre el Rectorado, la gremial Docente ADIUC y la gremial No Docente



General San Martín con el objetivo de extender el programa de Apoyo a la



Conectividad para Docentes y Nodocentes de la Universidad Nacional de Córdoba,



mientras continúe la medida de distanciamiento social, preventivo y obligatorio



dispuesta por el Poder Ejecutivo Nacional; y



CONSIDERANDO 



La emergencia sanitaria establecida por Ley N° 27.541, lo dispuesto por los Decretos de



Necesidad y Urgencia N° 297/2020, el Poder Ejecutivo Nacional ordenó el aislamiento



social, preventivo y obligatorio con el propósito de proteger la salud pública ante la



pandemia del COVID-19 generada por el virus SARS-CoV2, declarada como tal por la



Organización Mundial de la Salud, y que es de cumplimiento obligatorio para todos/as



los/as integrantes de la comunidad universitaria; 



Que en el marco de la emergencia sanitaria imperante resulta necesario garantizar el



acceso a la educación superior de calidad y gratuita a la comunidad estudiantil, como



sujetos titulares de un Derecho Humano esencial y que para ello es necesario



garantizar que la planta docente posea una adecuada conectividad para poder llevar



adelante el dictado de las clases y atención de estudiantes de manera virtual.



Que existe además, la necesidad de tener que continuar realizando un sin número de



actividades administrativas, en forma remota o a distancia, que son esenciales para



garantizar el normal funcionamiento de las diferentes Unidades Académicas, Colegios



Preuniversitarios y Dependencias de la Universidad Nacional de Córdoba.











Que para ello la Universidad debe continuar realizando los máximos esfuerzos para



disponer de recursos y tomar medidas tendientes al acceso igualitario de conectividad



a internet a los fines del dictado de las carreras universitarias y preuniversitarias y la



toma de exámenes en modalidad virtual, como así también a las tareas administrativas



esenciales, mientras continúe la imposibilidad material de asistir a causa del



aislamiento social, preventivo y obligatorio.



Que, asimismo, la Universidad Nacional de Córdoba es un ente autónomo y autárquico



y haciendo uso de sus facultades y atribuciones busca garantizar la inclusión social, la



equidad y el bienestar de su comunidad, para que la misma pueda acceder en



condiciones de igualdad a la conectividad que se requiere para el desarrollo de las



actividades virtuales, mientras se encuentre vigente la medida de aislamiento social,



preventivo y obligatorio. 



Que la propuesta consiste en prorrogar el servicio y/o abono otorgado oportunamente



al personal mediante RR N° 1085/2020 y 1136/2020, como así también incorporar de



manera extraordinaria y excepcional, mediante la entrega de un dispositivo (tarjeta



SIM o módem) que provea de Internet, procedimiento que ya se ha llevado adelante, o



el pago de una ayuda económica que garantice la conectividad a este servicio para el



acceso a la modalidad virtual a las/os Docentes y Nodocentes que lo necesiten y que



surja del relevamiento que realice cada dependencia de la UNC. 



Que con el objetivo de atender a las necesidades, en el momento oportuno y al menor



costo posible, las contrataciones de los servicios mencionados en el considerando



anterior, fueron llevadas cabo teniendo como referencia el procedimiento realizado



para la contratación del servicio de becas de conectividad para los estudiantes (CDC



72/20 aprobada por RSGI 20/20 y prórroga aprobada por RR 880/20) y posteriormente



se los incluyo en el procedimiento LPR 13/21 aprobada por RR 359/21;











Que, en el marco de la excepcionalidad, y mientras continúen efectivas las medidas en



relación a la pandemia por el COVID-19, se considera necesario incorporar todas las



medidas y acciones que aseguren de manera eficiente la educación en la modalidad



virtual, y garantizar las herramientas para que eso sea posible a las/os Docentes y



Nodocentes de la Universidad Nacional de Córdoba; 



Que la presente iniciativa cuenta con el acuerdo de los miembros del Honorable



Consejo Superior de la UNC;



Por ello, 



EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



Ad Referéndum del Honorable Consejo Superior



R E S U E L V E



ARTÍCULO 1°.- Extender hasta agosto de 2021 el Programa de Asistencia a la



Conectividad, dirigido sostener las tareas docentes frente alumnos/as y toma de



exámenes, como así también aquellas tareas nodocentes esenciales de las diferentes



Unidades Académicas, Colegios Preuniversitarios y Dependencias de la Universidad



Nacional de Córdoba, en un todo de acuerdo a las condiciones establecidas en el



ANEXO I de la presente, mientras permanezca la imposibilidad material de asistir a



causa del distanciamiento social, preventivo y obligatorio.



ARTÍCULO 2°.- Instrumentar de manera extraordinaria y excepcional, a causa de las



medidas adoptadas en razón de la pandemia del COVID19 en atención al



distanciamiento social preventivo y obligatorio dispuesto por el Gobierno Nacional, la



prórroga del servicio de internet y el pago retroactivo a marzo 2021 del abono



otorgado oportunamente al personal comprendido en las RR N° 1085/2020 y



1136/2020, como así también incorporar como beneficiarios desde el mes de marzo de











2021, del servicio de internet (mediante la entrega de una tarjeta SIM y/o módem) y/o



el pago de una ayuda económica según corresponda, y así posibilitar la conectividad



para el acceso a la modalidad virtual de enseñanza y toma de exámenes de las/os



Docentes o para la actividad administrativa esencial para el caso de las/os Nodocentes



que surja del nuevo relevamiento que realice cada dependencia de la Universidad



Nacional de Córdoba.



ARTÍCULO 3°.- Autorizar a la Secretaría de Gestión Institucional a arbitrar los medios



necesarios para el otorgamiento, vía las respectivas Unidades Académicas, Colegios



Preuniversitarios y Dependencias, de la Asistencia a la Conectividad a aquellos/as



Docentes y Nodocentes de la Universidad Nacional de Córdoba que figuran en la



planilla que como Anexo II forman parte de la presente. 



ARTÍCULO 4°: Convalidar las contrataciones realizadas para garantizar el servicio



dispuesto por las resoluciones mencionadas en el artículo 2º, llevadas a cabo tomando



como referencia los procedimientos formalizados para el otorgamiento de las becas de



conectividad de estudiantes, hasta el traspaso del servicio dispuesto por la presente, a



la nueva adjudicataria según el procedimiento instrumentado mediante Licitación



Privada N°13/21.



ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, dese amplia difusión, pase para su conocimiento y



efectos a la Secretaría de Gestión Institucional. Cumplido, elévese al Honorable



Consejo Superior y, oportunamente, archívese.











ANEXO I



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



El Programa de Asistencia a la Conectividad, dirigido al personal Docente y Nodocente



de las diferentes Unidades Académicas, Colegios Preuniversitarios y Dependencias de



la Universidad Nacional de Córdoba que a criterio de la Autoridad de la dependencia



estén atravesando problemas para poder acceder a una adecuada conectividad,



consiste en la prórroga del servicio y/o ayuda económica otorgada oportunamente al



personal mediante RR N° 1085/2020 y 1136/2020, como así también el otorgamiento



de un dispositivo (tarjeta SIM o módem) que provea de Internet para aquellos



docentes en que la actividad áulica y/o la toma de exámenes se desarrolle de manera



virtual y para aquellos nodocentes que desarrollen actividad administrativa esencial, a



causa de las medidas adoptadas en razón de la pandemia del COVID19.



Excepcionalmente podrá consistir en el otorgamiento de una suma dineraria a los fines



de la contratación de un servicio de Internet, en virtud de la situación particular de



las/os docentes y no docentes implicados/as.



I. Condiciones a cumplir para la postulación de Docentes: 



a. Estar designado/a por concurso o interinamente y abocado/a en el presente



semestre al dictado virtual de una asignatura en una carrera universitaria o terciaria de



la Universidad Nacional de Córdoba, o ser docente en los Colegios Secundarios



Preuniversitarios de la Universidad Nacional de Córdoba;



b. No contar con conectividad a Internet en el domicilio donde se encuentra



cumplimentando la medida de distanciamiento social, preventivo y obligatorio



dispuesta por el gobierno nacional; y 



c. Estar atravesando problemas para poder acceder a una adecuada conectividad.











II. Condiciones a cumplir para la postulación de No Docentes: 



a. Estar designada/o por concurso o contratada/o con funciones nodocentes, y



abocada/o a la realización de alguna tarea administrativa considerada esencial



para el normal desenvolvimiento del área correspondiente a alguna



dependencia de la Universidad Nacional de Córdoba, en donde se desempeñe; 



b. No contar con conectividad a Internet en el domicilio donde se encuentra



cumplimentando la medida de distanciamiento social, preventivo y obligatorio



dispuesta por el gobierno nacional; y 



c. Estar atravesando problemas para poder acceder a una adecuada conectividad.



III. Modalidad de presentación:



Las postulaciones se realizarán a través de las máximas autoridades de cada



dependencia, quienes deberán realizar un relevamiento interno para identificar a los



agentes docentes y/o nodocentes que se encuentren actualmente desarrollando tareas



docentes frente alumnos/as y toma de exámenes o estén desarrollando tareas



esenciales, respectivamente, siguiendo los criterios establecidos en la presente, y



elevar el listado completando la siguiente planilla:



Docentes de la



dependencia…………………………………………………………………….



Apellido y Nombre DNI Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de



conectividad



SIM/MODEM/ABONO



Renueva



SI / NO











Nodocentes/Contratados de la



dependencia……………………………………………………………



Apellido y Nombre DNI Legajo o



Resolución



Área



Necesidad de



conectividad



SIM/MODEM/ABONO



Renueva



SI / NO











Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: EXTENSIÓN ASISTENCIA CONECTIVIDAD UNC



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 7


			Pagina_2: página 2 de 7


			Pagina_3: página 3 de 7


			Pagina_4: página 4 de 7


			Pagina_5: página 5 de 7


			Pagina_6: página 6 de 7


			Pagina_7: página 7 de 7


			Numero_4: IF-2021-00330426-UNC-ME#SGI


			cargo_0: Director de Área


			Numero_3: IF-2021-00330426-UNC-ME#SGI


			numero_documento: IF-2021-00330426-UNC-ME#SGI


			Numero_6: IF-2021-00330426-UNC-ME#SGI


			Numero_5: IF-2021-00330426-UNC-ME#SGI


			Numero_7: IF-2021-00330426-UNC-ME#SGI


			fecha: Lunes 28 de Junio de 2021


						2021-06-28T10:08:41-0300


			GDE UNC








			reparticion_0: Mesa de Entradas Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_2: IF-2021-00330426-UNC-ME#SGI


			Numero_1: IF-2021-00330426-UNC-ME#SGI


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			usuario_0: Estela Nancy Gutierrez


						2021-06-28T10:06:09-0300


			GDE UNC



















ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS



Docentes de la dependencia Escuela de Fonoaudiología .



N° Apellido y Nombre Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



Renueva 
SI/NO



1 Leda Zanetti 43076 Diagnóstico Y terapéutica de la Fonación 1SIM SI



2 Cintia Masagli 44310 Comunicación y Lenguaje
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



3 Eugenia Carrizo



DNI 37.094.311 
Legajo en trámite 
RD Hs. Cátedra  



487-2020



Diagnóstico Y terapéutica 
del lenguaje 2. 
Teleasistencia en R.
MAURETTE



AYUDA 
ECONÓMICA



SI



4 Ana Luz Maggi 54628 Métodos y técnicas de Investigación
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



Nodocentes/Contratados de la dependencia Escuela de Fonoaudiología



N° Apellido y Nombre Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



Renueva 
SI/NO



5 Sánchez Edith 47551 Despacho/ Oficialía Fono
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



6 Karen Martino 54602 Despacho Escuela Fonoaudiología
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



7 Cinthia Celeste Rocha 55813
Secretaria y atención del 
Dpto. R. Maurette Escuela 
Fonoaudiología



AYUDA 
ECONÓMICA



SI



8 Mabel Todesco 24799 Oficialía Escuela Fonoaudiología
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



9 Liliana Civirini 28144 Despacho Escuela Fonoaudiología MODEM SI



Nodocentes/Contratados de la dependencia AREA CENTRAL FCM



N° Apellido y Nombre Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



Renueva 
SI/NO



10 Bertolotti, Claudia Alejandra 48420 AEF - FCM 
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



11 Flores, Rita Susana 50031 AEF - FCM 
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



12 Lopez, Juana Fabiola 27949 ARH - FCM MODEM SI



Docente Hospital Nacional de Clínicas











N° Apellido y Nombre Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



Renueva 
SI/NO



13 Chiotti Ivan Gilberto 54990
Cátedra Clinica Médica II - 
Hospital Nacional de 
Clínicas



AYUDA 
ECONÓMICA



SI



14 Echenique Jessica 56502
Cátedra Clinica Médica II - 
Hospital Nacional de 
Clínicas



MODEM SI



Docentes de la dependencia Escuela de Tecnologia Médica



N° Apellido y Nombre Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



Renueva 
SI/NO



15 Clemente Nicolás Alfredo 28234520
Tecnicatura de Laboratorio 
Clínico e Histopatología./ 
Anatomohistologia



AYUDA 
ECONOMICA



SI



16 Natalia Moyano 29712611 Psicología 
AYUDA 



ECONOMICA
SI



17 García Cecilia Romina 28655580 Anatomía Topográfica
AYUDA 



ECONOMICA
SI



18 Santiago Ismael Gómez 40485524 Anatomía Topográfica
AYUDA 



ECONOMICA
SI



Nodocentes/Contratados de la dependencia Escuela de Enfermeria



N° Apellido y Nombre Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



Renueva 
SI/NO



19 Amaya José Manuel 43056
Despacho alumnos Escuela 
de Enfermería



MODEM SI



20 Fedelich, Ana Candelaria 47550 Secretaría General
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



21 Coy Díaz, Melisa 55440 Secretaría General
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



Nodocentes/Contratados de la dependencia ESCUELA DE SALUD PUBLICA FCM UNC



N° Apellido y Nombre Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



Renueva 
SI/NO



22 FLORES MARIA INES 45106
ESCUELA DE SALUD 
PUBLICA 



AYUDA 
ECONÓMICA



SI



Docentes de la dependencia Escuela de Nutricion











N° Apellido y Nombre Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



Renueva 
SI/NO



23 Cejas, Vilma 29599  Introducción a la Salud Pública
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



Nodocentes/Contratados de la dependencia Escuela de Nutrición



N° Apellido y Nombre Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



Renueva 
SI/NO



24 POHLUDKA, SILVANA 39570 Despacho de Alumnos MODEM SI











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS



Docentes 



N° Apellido y Nombre DNI Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



Renueva 
SI/NO



1 María Virginia Piñero 22.562.981 41.884 Espacios Verdes ABONO Si



2 Natalia Magali Pino 31.558.510 43.925
Reproducción y Sanidad 
Animal



MODEM Si



3 Emiliano Andres Salvidia 30.660.911 51.823 Terapéutica SIM Si



4 Eliana Lorena Rovai 28.853.332 49.204 Terapéutica SIM Si



5 Carlos González 8.538.485 34.970 Biología MODEM Si



6 Claudia S. Revelli 17.156.923 51.310 Espacios Verdes SIM Si



7 Roberto Zanvettor 11.189.410 19.947 Agrometeorología SIM Si



8 Enrique Eduardo Sosa 14 278865 27.796 Granja MODEM Si



9 Diego Hernán Oses 23.294.974 38.006 Granja MODEM Si



10 Enrique Willington 21.023.802 38.339 Granja MODEM Si



11 Amelia Patricia Cisternas 17.626.253 30.772 Granja MODEM Si



12 Ariel Montenegro 29.245.119 52.894 Agronegocios MODEM o SIM Si



13 Gener, Mariela 28.272.669 54.574 Forrajes y Manejo de 
Paturas



Abono Si



14 Zgrablich Sergio Andres 22.365.158 80-874 PPP1-Prácticas Agrícolas SIM-MODEM Si



15 HERRERO JOAQUIN 36.429.329 50.860 ECOLOGÍA AGRÍCOLA Abono Si



16 Arias Claudia 29.030.842 40.643 Botánica Agrícola I Abono Si



17 Natalia Cristina Codeiro 30.659.352 56.657 Rumiantes Menores Abono Si



18 Costero Beatriz del Pilar 23.611.841 46614/
0



GENÉTICA SIM-MODEM Si



19 Davidenco Vanina 29.110.109 43.147 Fisiología Vegetal SIM-MODEM Nuevo



20 Osvaldo Adib 13.537.946 25.416 Mejoramiento Animal SIM-MODEM Nuevo











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE FAMAFC



Docentes 



N° Apellido y Nombre DNI Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



RENUEVA 
SI/NO



1 MORONI, Martín 32.203.265 44806 Matemática MODEM si
2 BARSOTTI Damian 20.874.483 34577 Computación MODEM si
3 RIVEROS, Silvina 18.488.076 28306 Matemática MODEM si
4 BENOTTI, Luciana 27.423.220 46570 Computación SIM si
5 ARECES, Carlos 22.229.594 46572 Computación MODEM si
6 GABACH CLEMENT, María 



Eugenia 
28.654.878 39248 Física MODEM si



7 MAGLIONE, Cesar German 25.469.753 42475 Física MODEM si
8 BLANCO VILLACORTA, Carmen 



Luz
4.830.315 47582 Matemática ABONO si



9 SIBONA, Gustavo 18.174.954 32588 Física MODEM si
10 GRAMAGLIA, Hector Luis 20.279.323 31264 Matemática MODEM si
11 IPARRAGUIRRE, Lorenzo 8.401.284 13570 GECyT MODEM si
12 ZURRIAN, Ignacio 31.668.689 41971 Matemática MODEM si
13 LAMBERTI, Pedro Walter 12.746.210 21503 Física SIM si
14 GIUPPONE,  Cristian 27.600.031 42072 Astronomía MODEM si
15 BERCOFF, Paula 2.028.418 32214 Física ABONO Nueva
16 Crisnejo, Gabriel Sebastián 35.579.480 53475 Física ABONO Nuevo
17 Revelli, Jorge Alberto 22.525.774 42046 Fisica ABONO Nuevo
18 Leani, Juan Jose 28.892.458 47075 Física ABONO Nuevo
19 Limandri, Silvina 30.566.885 42900 Curso de Nivelación ABONO Nueva
20 Barrionuevo, Ana Josefina 38.179.239 51120 Matemática ABONO Nueva
21 Chattah, Ana Karina 20.783.864 31261 Física ABONO Nueva
22 Bonzi, Edgardo 13.823.349 28941 Física ABONO Nuevo
23 Sulca, Diego 32.366.387 44800 Matemática ABONO Nuevo
24 Tassone, Emmanuel 39.268.891 Física ABONO Nuevo
25 Di Prinzio, Carlos 16.292.681 27105 Física ABONO Nuevo
26 Gutierrez, Gonzalo 33.867.624 55222 Matemática ABONO Nuevo
27 Druetta, Esteban 22.033.262 36878 Física ABONO Nuevo
28 Anoardo, Esteban 16.742.241 29514 Física ABONO Nuevo
29 Sgró, Mario Agustín 30.469.143 43886 Astronomía ABONO Nuevo
30 Wolovick, Nicolás 23.763.956 35290 Computación ABONO Nuevo
31 Moreschi, Osvaldo 12.482.182 18250 Física ABONO Nuevo
32 Paz, Dante 28.426.918 40126 Astronomia ABONO Nuevo
33 Vallejos, Lucas Alejandro 33.315.360 48031 Matemática ABONO Nuevo
34 Altamirano, Ivana Romina 27.246.526 43690 Computación ABONO Nueva



Nodocentes/Contratados 



N° Apellido y Nombre DNI Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



RENUEVA 
SI/NO



35 BROCCA, Magdalena 24.367.821 40219 Área Administrativa ABONO si











36 OTTONELLO, María Belén 17.011.876 26732 Biblioteca 
ABONO Nueva



MODEM NO



37 SPERTINO, Gustavo 23.197.766 43109 Biblioteca ABONO si



38 CARRANZA, Valeria Rosalía 29.701.919 50045 SAE ABONO si



39 VARGAS, María Eugenia 24.875.145 80048 SAE ABONO si



40 VILLANUEVA, Tito Gustavo 33.975.548 50738 Mesa de Entradas ABONO si



41 BARSOTTI, Mariano 22.561.642 45996
Prosecretaría de 



Comunicación 
ABONO si



42 BLANCO, Daniela Belén 27.549.349 37696 Biblioteca ABONO si



43 CANDIA, María Valeria 28.269.457 80413 Biblioteca ABONO si



44 COCH, Federico Nicolás 31.356.188 50978 Enseñanza ABONO si



45 DAMO, Paula 32.875.774 50739 Posgrado MÓDEM si



46 DIAZ, Isidoro Prudencio 28.341.678 49646
Económico-
Financiera



ABONO si



47 FIGUEROA, Natalia 27.957.666 43280 Enseñanza ABONO si



48 LAFUENTE, Ines 29.136.160 47101 Administrativa ABONO si



49 NOBELL, María Sol 32.540.842 52758 Enseñanza ABONO si



50 RE, Guillermo 33.712.777 48557 Enseñanza ABONO si



51 TAPIA, Rodrigo Ezequiel 36.234.762 52186
Departamento de 
Informática



ABONO si



52 LAFUENTE, Valentina 25.141.732 35.257 Biblioteca ABONO Nueva



53 TORRE, Lorena Astrid 24.991.999 47.462  Administrativa ABONO Nueva











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES



Docentes 



N° Apellido y Nombre DNI Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



RENUEVA 
SI/NO



1 Gregorio, Lilian 22.953.667 37.590
Educación y Trabajo social 
carrera TS



MODEM SI



2 Kremer, Liliana 12.746.774 27.084
Educación y Trabajo Social 
carrera TS



ABONO SI



3 Bilavcik, Claudia 16.508.144 28.541 TEEI GRUPAL carreraTS MODEM SI



4 Chacarelli, Eugenia 22.876.846 36.824
Gestión social en ámbitos 
públicos carrera TS



MODEM SI



5  Morales, Susana 25.613.214 40.840
Metodología investigación 
social carrera  Sociología



ABONO SI



6 Zenaida Garay 23.822.102 45.891



Fundamentos de la ciencia 
política Ciencia Política. 
Carreras: Sociología y 
Ciencia Política



MODEM SI



7 Gamboa, Mariana 25.218.419 43.801
TEEI II Comunitario  carrera 
TS



ABONO SI



8 Mareño, Mauricio 18.838.846 40.855
Fundamentos y constitución 
histórica carrera TS



ABONO SI



9 Páez, Olga 10.172.943 15.136 Metodología INv MODEM SI



10 Liponetsky, Tamara 24.769.127 38.912
Introducción al 
conocimiento de las ciencias 
sociales carrera Sociología



ABONO SI



11  Ribotta, Bruno 22.662.850 39.411
Técnicas cuantitativas 
carreras: Sociología y 
Ciencia política



ABONO SI



12
Gimenez  Venezia, 
Nicolás



34.990.220 52.089 TEEI GRUPAL B carrera: TS ABONO SI



13 Miranda, Rosa Alicia 20.536.546 41.564
Psicología y Trabajo Social 
carrera: TS



MODEM SI



14 Gonnet, Juan Pablo 30.900.767 51.619
Teoría Sociológica carrera: 
Sociología



ABONO SI



15  Garbero, Vanesa 31.150.020 54.945
Metodología de la 
investigación carreras: 
Sociología y C.Política



ABONO SI



16 Meirovich, Valeria 28.091.317 41.177
Introducción a la Sociología 
carreras: Sociología y TS



ABONO SI



17  Flores, María Elena 17.057.049 33.771
Sociología de las 
organizaciones  carreras: TS 
y Sociología



ABONO SI



18 Nicora Valeria 22.922.111 43.186
Trabajo Social-Salud y 
políticas publicas



ABONO SI



19 Salvatico Luis 16.372.364 35.212
TS- Epistemologia de las Cs 
Sociales



MODEM SI











20 Peña Barberon Mayra 31.479.674 53.986 Comunicación y TS MODEM SI



21 Artazo Gabriela 31.600.529 45.752 TEEI II TS MODEM SI



22 SEGURA,SOLEDAD 24.605.908 39.355 Teoría Sociológica III ABONO SI



23 JOB, SERGIO FERNANDO 28.429.833 45.069 Teoria Politica III ABONO SI



24
VILLEGAS GUZMAN, 
SABRINA MARIA



27.185.806 45.909
Antropología Sociocultural 
(Optativa) 



ABONO SI



25 Gonzalez, LEANDRO 21.099.431 80.128
Taller De Técnicas 
Cuantitativas  



MODEM SI



26 MONJE, DANIELA 21.900.022 80.646
Opinión Pública y 
Comunicación Política



MODEM SI



27 Echeverry, Andres 19.064.313 55.577 Secretaria de Investigacion ABONO SI



28 Andrada Susana 22.712.381 80.452
Teoría y Espacios y 
estrategias de intervención



ABONO SI



Nodocentes/Contratados 



N° Apellido y Nombre DNI Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



RENUEVA 
SI/NO



29 Castro, Sergio Mauricio 30.657.497 43.252
Area de Enseñanza de 
Grado-Despacho de 
Estudiantes



Modem SI



30 Ferrari,Fernanda 29.062.438 45.440
Secretaria Carerra de 
Trabajo Social FCS



Modem SI



31  Maldonado, Vanina 24.280.625 35.406 Area de Enseñanza de Grado
Modem/Abon



o
SI



32  Moyano Saez, Laura 27.761.719 41.955 Mesa de Entradas Modem/Abon
o



SI



33 Lopez, Franco 27.645.205 42.501 Mesa de Entradas Modem/Abon
o



SI



34 Cuello , Daniela 32.373.326 43.162 Tesorería Abono SI



35 Assef , Guillermo 26.480.152 41.934 Laboratorio Informática Modem/Abon
o



SI



36 Pereyra ,Graciela 13.820.955 27.882 Area Enseñanza Modem/Abon
o



SI



37 Rodríguez , Ismael 29.093.932 52.061 Comunicación Inst Abono SI



38 Villa Paula 30.499.566 47.301 Comunicación Inst Abono SI



39 Brarda, Maria Eugenia 29.548.936 44.977 Secretaria Academica Abono SI



40 Calderón, Maria Jose 23.911.731 52.856 Secretaria Academica Abono SI



41 Juarez Javier 25.069.017 80.588 Área Tecnología Educ Modem/Abon
o



SI



42 Del Prete Pablo 22.162.113 34.495 Laboratorio Informática Modem/Abon
o



SI



43 Serra Di Lollo,Camilo 33.975.052 54.196 Asuntos Estudiantiles Abono SI



44 Baglione Gabriela 33.631.140 53.628 Archivo centralFCS Abono SI











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS



Docentes 



N° Apellido y Nombre DNI Legajo Carrera/Cátedra
Necesidad de conectividad 



SIM/MODEM/ABONO
RENUEVA 



SI/NO



1 Alfredo Quevedo 25.858.257 37.886 Ciencias Farmaceuticas SIM SI



2 Becerra María Cecilia 23.763.814 37.877 Ciencias Farmacéuticas MODEM SI



3 Blanco, María Belén 28.657.834 39.832 Fisicoquímica MODEM SI



4 Constanza Rodriguez 36.774.418 50.243 Bioquímica Clínica Modem SI



5 Fernández, Mariana Adela 20.454.705 30.393 Química Orgánica AYUDA ECONÓMOCA SI



6 Fernandez, Ricardo Ariel 26.124.854 39.383 Fisicoquímica AYUDA ECONÓMOCA SI



7 Lescano Ignacio 33.776.164 50.986
Departamento de Quimica 
Biológica



Modem SI



8 Oviedo Oscar Alejandro 27.247.382 41.788 DQTC Modem SI



9 PANZETTA GRACIELA MARIA 14.921.386 23.933 BIOQUÍMICA CLÍNICA SIM SI



10 Paulina Páez 25.655.438 40.596 Ciencias Farmacéuticas SIM SI



11 Riera Clelia Maria 2.456.116 4.052 Bioquimica Clinica SIM SI



12 Rimondino Guido 33.534.320 46.291 Fisicoquímica Modem SI



13 Rojas María Laura 35.530.860 53.828 Bioquímica Clínica Modem SI



14 Silva Oscar Fernando 27.003.481 39.847 Química Orgánica AYUDA ECONÓMOCA SI



15 Ferreyra Nancy Fabiana 21.396.814 31.215 Fisicoquímica SIM SI



16 Garnero Claudia 25.469.287 38.272 Ciencias Farmacéuticas SIM SI



17 Granados Alejandro Manuel 17.467.596 28.513 Qca Orgánica SIM SI



18
Miñambres, Guadlaupe 
Gloria



26.563.466 45.214 de Química Orgánica SIM SI



19 Motrich, Ruben Dario 26.185.147 37.956 Bioquimica Clinica SIM SI



20 Moyano, Elizabeth Laura 22.036.308 33.544 QUIMICA ORGANICA SIM SI



21 Pino, Gustavo Ariel 23.389.729 34.012 Fisicoquímica SIM SI



22 Rossi, Laura Isabel 17.844.280 28.940 Química Orgánica SIM SI



23 Vico Raquel 24.692.894 36.464 Química Orgánica SIM SI



Nodocentes/Contratados 



N° Apellido y Nombre DNI Legajo Carrera/Cátedra
Necesidad de conectividad 



SIM/MODEM/ABONO
RENUEVA 



SI/NO



24 Romero, Antonio Francisco 14.536.781 30.728 ADMINISTRATIVA SIM SI



25 Berretta Adriana Flavia 14.640.724 23.443 Dpto. Bioq. Clinica Modem SI



26 Quevedo, Sandra Fabiana 26.314.125 47.100
Enseñanza - Facultad de 
Ciencias Químicas



Modem SI











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE LENGUAS



Docentes 



N° Apellido y Nombre DNI Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 
SIM/MODEM/



ABONO



RENUEVA 
SI/NO



1 LAURÍA, Patricia 14.475.335 25.725
Didáctica Especial II/OPE II - 
Inglés



SIM SI



2 NEVES, Cássia 93.875.413 46.090
Módulo de idioma portugués - 
Facultad de Derecho



Abono SI



4
SAJOZA JURIC, Victor 
Hugo



21.900.161 34.301
Traducción Jurídica y Lengua 
Francesa II - Sección Francés



Módem SI



5
LUQUE COLOMBRES, 
Candelaria 



27.245.635 41.548
Práctica Gramatical del 
Inglés/Gramática I



Módem SI



6 SCHÄFER, Annekathrin  62.618.269 50.485 Cultura I y II - Alemán SIM Sí



7 REGUERA, Alejandra 14.217.526 27.501
Seminario: elaboración de 
Tesis/Metodología



Abono SI



9
SILVA TARABINI, Sonia 
Regina



92.319.756 Difa SIM SI



10 BOSSIO, Claudia 22.224.062 48.728 Traducción Juridica- Italiano Módem SI



11 SOLIZ, Monica 16.372.368 36.180 Difa Abono SI



12
GOMEZ CALVILLO, 
Natalia



26.904.643 46.674 Gramática Contrastiva - Inglés Abono SI



13 CAMPO, Ana Paola 27.542.923 47.521
Prof. inglés Departamento 
Cultural



Abono SI



14 HA, Jung Hyun 92.762.887 55.430
Prof. Coreano Departamento 
Cultural



Abono SI



15 LOZADA CHAVES, Rita 18.175.985 39.159
Prof. inglés Departamento 
Cultural



Abono SI



16 NIETO, Marta Noemí 14.219.911 42.132
Prof. inglés Departamento 
Cultural



Abono SI



17 ZAZU, Yazmín 21.398.606 39.156
Prof. inglés Departamento 
Cultural



Abono SI



18 ARDUINO, Ma. Isabel 22.562.366 39.745
Prof. ingles Departamento 
Cultural



Abono SI



19
SUAREZ CEPEDA, Sonia 
Griselda



12.877.460 48.549 Bases Biologicas del Lenguaje Abono SI



20 DI CARLO, Sergio 29.605.331 45.939
Taller: Prácticas de la 
Comprensión y de la 
Producción Lingüística I



Abono SI



21 LUGONES, Ma. Gabriela 20.785.055 81.016 Antropología Cultural Módem SI











Nodocentes/Contratados 



N° Apellido y Nombre DNI Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 
SIM/MODEM/



ABONO



RENUEVA 
SI/NO



22 CARA, Paola Alejandra 29.336.613 45.863 Área de Enseñanza Módem Sí



23
VARGAS, María 
Florencia



37.616.933 52.476 Mesa de Entradas Módem SI



24 GALLIANO, María Laura 31.480.781 53.246 CIFAL, Posgrado ABONO SI



25 CHEMES Gastón 30.125.064 44.816 Área Económica Módem SI



26 CASAS Marisa 23.820.049 44.964 Área Económica Módem SI



27
BISCHOFF, Paula 
Carolina



23.194.951 46.693 Área de Enseñanza Módem SI



28 GARCÍA, Ángel Domingo 32.797.989 49.456 Área de Enseñanza SIM SI



29 OLIVARES, Guillermina 31.149.946 43.750 Área de Enseñanza SIM SI



30 CRESPO Nicolás H. 28.753.161 40.417 Área Audiovisual Módem SI



31 CASTRO, Ángela María 31.558.413 43.379 Secretaría de Posgrado Módem SI











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE ODONTOLOGÍA



Docentes 



N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



Otorgar
RENUEVA 



SI/NO



1 Mabel Abigail Hernandez 53.583 Anatomia Catedra A SIM SIM SI



2  Laura Lagnarini 55.508



 Metodología de la 
Investigación en 
Ciencias de la Salud. y 
Prostodoncia IA. 



SIM SIM SI



3  Juan Cruz Romero Panico 55.400  Semiología SIM SIM SI



Nodocentes/Contratados 



N° Apellido y Nombre Legajo Área



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MÓDEM/
ABONO



Otorgar
RENUEVA 



SI/NO



4
Mónica del Carmen 
Bornancini 



40.136



Secretaría de 
Decanato de la 
Facultad de 
Odontología UNC 



SIM SIM SI



5 Maria Carlota Schuvarten 46.770
Mesa de Entrada 
Facultad de 
Odontologia 



SIM SIM SI



6 Viviana Isabel Garaguso
52.051 - 



23.897.803



Área Administrativa - 
Departamento de 
Asistencia



MODEM MODEM SI



8  Matías Ezequiel Mereshian
42.267 - 



30.971.341
Personal y Sueldos MODEM MODEM SI











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO



Docentes 



N° Nombre y Apellido Legajo Carrera Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/A
BONO



Otorgar
RENUEVA 



SI/NO



1 CHAVES Cristina 44492 Arquitectura Equipamiento A SIM SIM SI



2 LANZONE Luciana 51826 Arquitectura Equipamiento A SIM SIM SI



3 BOURNOT Ana 52042
Arquitectura Informatica 



SIM o ABONO SIM SI
Arquitectura PPA



4
GABARRO 
Maximiliano



52125
Arquitectura



Morfologia I (en 
Licencia S/Sueldo) SIM SIM SI



Arquitectura Arquitectura II A



5
GARI JONNERET 
Denise



51289
Diseño 
Industrial



Diseño I A SIM SIM SI



6
MORCHIO Ma. 
Carolina



48421
Arquitectura Informática



SIM SIM SI
Arquitectura Informatica



7
BRIZUELA CACERES 
Alicia



52533



Diseño 
Industrial



Introducc. al Diseño 
industrial B



SIM SIM SI
Diseño 
Industrial



Diseño Industrial IV



8
MASCHIO Geovanna 
P.



46199 Arquitectura Arquitectura II B SIM o ABONO SIM SI



9 BRANCO Claudia 44292 Arquitectura Instalaciones II A
SIM o ABONO 



(servicio 
internet malo)



SIM SI



10 PEREZ Pablo P. 44686
Diseño 
Industrial



Sistemas de 
Representacion I



SIM SIM SI



11 LIENDO Silvia S. 38506 Arquitectura Instalaciones III
SIM o ABONO                                                                                       



(servico lento y 
mala conexión)



SIM SI



12 TRETTEL Paola 41224 Arquitectura
Arquitectura 
Paisajista B



SIM o ABONO                                                                                  
(servicio 



internet malo)
SIM SI



13 CONTIGIANI Ricardo 34966
Diseño 
Industrial



Tecnología II SIM SIM SI



14 DANTAS Alejandro 48580



Diseño 
Industrial



Intr. Al Diseño BSIM o ABONO                                                                                
(comparte 
conexion)



SIM SI
Diseño 
Industrial



Diseño I A



15 FLORES Raul A. 48576
Arquitectura Arquitectura 6 D



SIM SIM SI
Arquitectura Urbanismo 1 B



16 PERGAMO Bernardo 40357
Arquitectura Sistemas graficos A ABONO o 



MODEM                                                                               
(sin internet)



MODEM SI
Arquitectura Informatica



17 ALDAY Romina 39897
Diseño 
Industrial



Ciencias Humanas MODEM MODEM SI



18
GONZALEZ CHIPONT 
Ma. Eugenia



46708 Arquitectura Historia II A SIM o ABONO MODEM SI



19
LAMBERTUCCI 
Marcelo



48576 Arquitectura Intr. A la Tecnologia A
PROBLEMA 



EQUIPAMIENTO
MODEM SI



20 MANSILLA Julieta 46267
Arquitectura Estructura III



MODEM o 
ABONO                                                                           



(mala 
conectividad de 



internet)



MODEM SI
Arquitectura Estructuras IV



21 BOBATTO Pablo 38901 Arquitectura Instalaciones 3a ABONO ABONO SI











Nodocentes/Contratados 



N° Apellido y Nombre Legajo AREA OFICINA



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/A
BONO



Otorgar
RENUEVA 



SI/NO



22 LEDESMA Natalia H. 45396
Area de 
Enseñanza



Despacho de 
estudiantes



tarjeta SIM SIM SI



23 LLOP Yanina 52635
Escuela de 
posgrado



Area Economica 
financiera



modem 
inalambrico



MODEM SI











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE ARTES



Docentes 



N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 
SIM/MODEM/



ABONO



RENUEVA 
SI/NO



1 AGUIRRE, Gabriela 47973
Carrera TEATRO - Materia: Taller de 
Composición y Producción Escénica II



ABONO Nuevo



2 CIPOLLA, Fabricio 56352
TEATRO - Materia: Cuerpo y Movimiento 
I



ABONO Nuevo



3 MAUVESIN, María 80953
TEATRO-Materia: Metodología de la 
Enseñanza Teatral I / Práctica Docente II



ABONO Nuevo



4  ARBACH, Marcelo  36482 Teatro / Actuación I y Taller III  Modem NO



5 PÉREZ, Santiago 38321



Carrera: TEATRO - Materia: Diseño 
Escenográfico II / Diseño Escenográfico 
III.Departamento de Música. Cátedra 
Taller de Conjunto de Práctica Vocal e 
Instrumental lII - Licenciatura en 
Composición Musical



ABONO Nuevo



6 Pérez, Rosalía 44795



Departamento de Música. Cátedra Taller 
de Conjunto de Práctica Vocal e 
Instrumental lII - Licenciatura en 
Composición Musical



ABONO SI 



7 López, José Francisco  51380



Lic. en Composición Musical, en 
Interpretación Instrumental y en 
Dirección Coral / Materias: Taller de 
Práctica de Conjunto Vocal e 
Instrumental I y II (anuales), 
Composición I (anual) y Taller de 
arreglos de música vocal e instrumental 
(segundo cuatrimestre)



ABONO SI 



8 Costamagna, Mario 26887



Guitarra Aplicada I a IV y Práctica 
Instrumental I a IV de la Licenciatura y 
Profesorados en Composición y en 
Educación Músical. 



ABONO SI 



9 Nocetto, Sebastián 53 634 



TODAS las Carreras del Departamento de 
Música de 1ero. a 4to. Año - Cátedra de 
Instrumento Aplicado (Piano) I a IV e 
Instrumento Complementario (IV) II, III y



ABONO SI 



10 Domínguez, Agustín 49656
Cargo Titular interino  dedicación 
Simple. 2 Cátedras: Composición - II 
Fuga.



ABONO SI



11
Puyg, Vanesa 
Alejandra,



49743 Lic. Cine y Tv. TV5 Canal Escuela. ABONO SI



12
Baulino, Angela 
Cristina



55852
Lic. Cine y Tv. Técnicas de grabación, 



edición y producción en video
ABONO SI



13
Schäfer, Ricardo 
David Tadeo



46499 Lic. Cine y AA. Fotografía ABONO SI



14 Bravo, Carolina 43.794 Lic. Cine y AA Dirección de Arte ABONO Nuevo 



15 DELL’ ARINGA, Cecilia 36.741 Lic. Cine y AA. Narrativa audiovisual ABONO Nuevo











16 Maizón, Ana Sofía 49.063
Lic. Cine y TV. -Teoría y Técnicas de la 
Inv. Social-Historia Social y económica 



argentina
ABONO Nuevo



17 Tello Juan 54.563 Lic. Cine y AA. Realización Audiovisual I ABONO Nuevo



18 Ferrini, Ayelen 44.752 Lic. Cine y AA. Realización Audiovisual I ABONO Nuevo



19
Trioni Bellone, Carlos 
Ignacio



52370
Lic. en Cine y TV Realización 



cinematográfica
ABONO Nuevo



20 Valdemarca, Laura B. 30618
Lic. en Cine y TV Teoría y técnica de la 
investigación-Historia social y cultural 



argentina
ABONO Nuevo



21 Jacobo, Mónica 39361
Lic. Artes Visuales / Historia del arte 
Argentino y latinoamericano



ABONO SI



22
Trocello, María 
Micaela



52866
Lic. Artes Visuales Procesos de 
Producción y Análisis II- Grabado



ABONO SI



23 Suyai, Virginillo 51061
Antropología del Arte/ Practica Docente 
IV



ABONO SI



24 Rocha; Susana Iris 27030
Lic. Artes Visuales  Cátedra: Visión II-  
Seminario: Tecnología del presente 
como forma de arte



ABONO SI



25 ALDERETE, Ana Sol 45223
Historia del Arte Argentino y 
Latinoamericano. Profesor Asistente 
Simple



ABONO SI



26
ALVARES PEREZ, 
Lucia



49626 Grabado II. Profesor Asistente Simple ABONO SI



27 CHRETIEN, Bárbara 31051
Historia del Arte I. Profesor Asistente 



Simple
ABONO SI



28 GATICA, Victoria 56353
Gestión y Postproducción Profesor 
Asistente Simple



ABONO SI



29
HEREDIA, 
Guillermina



39306
Introducción a la Historia de las Artes. 
Profesor Asistente Simple



ABONO SI



30 LOPEZ, Valeria 55271
Procesos de Producción y Análisis I 
Pintura. Profesor Asistente Simple



ABONO SI



31 PERIE, Ma. Alejandra 39049
Elementos para una Teoría del Arte. 
Ayudante B



ABONO SI



32
QUIÑONERO, 
Marcelo



30424 Visión I .Profesor Asistente Simple ABONO SI



33 YOVINO RUÉ, Nicolás 53214
Problemática General del Arte. Profesor 
Asistente Simple



ABONO SI



Nodocentes/Contratados 



N° Apellido y Nombre Legajo Área



Necesidad de 
conectividad 
SIM/MÓDEM/



ABONO



RENUEVA 
SI/NO



34 RIVAS,NELDA 46110 Operativa ABONO Nuevo



35 MOSCONI, GABRIEL 41680 Técnica ABONO Nuevo



36 Bula, Hernán E. 51661 Artes Visuales, Cine y CePIA ABONO SI



37 Spollansky, Pablo 51051 CePIA ABONO SI



38 Pautasso, Sebastián 49199 CePIA ABONO SI



39 PAZ, JOSE RICARDO 39021 Operativa ABONO Nuevo



40
PEIRETTI, CLAUDIA 
BEATRIZ



28252 Operativa ABONO Nuevo











41
CORREA, Verónica 
Alejandra



45961 Enseñanza ABONO Nuevo



42 Del Río, Florencia R.D. 287/20
Prosecretaría de Comunicación 
Institucional



ABONO SI



43
FERNANDEZ, 
MARINA



R.D. 266/20
Prosecretaría de Comunicación 
Institucional 



ABONO SI



44 Secco, Guadalupe R.D.274/20
Prosecretaría de Comunicación 
Institucional 



ABONO SI



45
CACCIA, Pablo 
Andrés



45708 Operativa ABONO Nuevo











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE PSICOLOGÍA



Nodocentes/Contratados 



N° Apellido y Nombre DNI Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 
SIM/MODEM/



ABONO



RENUEVA 
SI/NO



1 Acuña Gisella 29512487 43755 ABONO NUEVO



2 Arevalo Soledad 25919763 80674 ABONO NUEVO



3 Arguello Maria Soledad 29711182 42147 ABONO NUEVO



4 Bustos Adriana 25349889 40215 ABONO NUEVO



5 Colomba Cintia 30533937 49986 ABONO NUEVO



6 Franco Pablo 24385802 80998 ABONO NUEVO



7 Gabbi Oscar 17014620 40309 ABONO NUEVO



8 Groisman Aristides 22896178 55588 ABONO NUEVO



9 Maldonado Claudia 27188825 52554 ABONO NUEVO



10 Naranjo  Claudio 94324832 49985 ABONO NUEVO



11 Oria Vir 33701986 49363 ABONO NUEVO



12 Pacheco Oscar 25457448 45352 ABONO NUEVO



13 Paez Juliana 24483113 52507 ABONO NUEVO



14 Perusia Daniela 27296499 52640 ABONO NUEVO



15 Ramallo Patricia 14892675 22776 ABONO NUEVO



16 Urquidi Ezequiel 34288765 51662 ABONO NUEVO



17 Romina Aliendro 29374092 51664 ABONO NUEVO



18 Ileana Cassola 26507949 40479 ABONO NUEVO



19 Erika Soledad Vacchieri 31889240 6559 ABONO NUEVO











ANEXO II
PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN



Docentes 



N° Nombre y Apellido Legajo Carrera Cátedra Otorgar



1 ALÍ, José 54264 Licenciatura Teorías Sociológicas II
AYUDA 



ECONOMICA



2 BECCARIA, Mauro 44575 Licenciatura Gabinete de medio
AYUDA 



ECONOMICA



3 CARGNELUTTI Vanesa. 48782
Educación 
Distancia



Docente Turismo y 
Comunicación.



AYUDA 
ECONOMICA



SIM



4 CIPOLLA Francisco 35277 Licenciatura
Derecho de la 



información / Idioma
SIM



5 CORDOBA, Maria Liliana 38929 Licenciatura
Política y Comunicación 



- Cátedra "B"



MODEM



SIM



6 DORADO, Claudia 35349 Licenciatura
Taller de metodología 



de la investigación 
aplicada



SIM



7 DRUETTA Santiago 34616 Licenciatura



Seminario de Trabajo 
Final (Gráfica) - 
Licenciatura en 
Comunicación



AYUDA 
ECONOMICA



8 ECHAVARRIA Corina 36290 Licenciatura
Policia y Comunicación 



A
AYUDA 



ECONOMICA



9 FERRER Mónica 27409 Profesorado
Teorías de la 



Comunicación II / 
Profesorado



SIM



10 FRASCAROLI Manuel A. 56059 Licenciatura Comunicación Digital MODEM



11 GAGO, Sebastián 51790 Licenciatura Teorías Sociológicas II SIM



12 GALDEANO Gustavo 37550 Licenciatura



Introducción a la 
carrera/ Introducción a 



la comunicación 
Social/Seminario 



Opcional De Amazonas 
y Bárbaros



AYUDA 
ECONOMICA



13 IPARRAGUIRRE Guillermo 34061 Licenciatura
Taller III Lenguaje y 



Producción Audiovisual
MODEM



14 JUAREZ Fernanda 80429 Licenciatura
Taller de Lenguaje I y 



Producción Gráfica
AYUDA 



ECONOMICA



15 LIPONETZKY Tamara 38912 Licenciatura
Taller de Lenguaje II y 



Producción Radiofónica
AYUDA 



ECONOMICA



16
 GONZÁLEZ LANFIR, 
Malvina



43546 Licenciatura
Taller fotografía 



periodística
SIM



17 OLIVA Ulises Federico 32472 Licenciatura



Políticas de 
programación en 
TV/Seminario de 



Trabajo Final 
Licenciatura en Ciencias 



de la Comunicación



AYUDA 
ECONOMICA



18 PEREYRA Julio 36739 Licenciatura Producción Gráfica
AYUDA 



ECONOMICA











19 PIZARRO, Hugo Ignacio 46980 Licenciatura



Historia Social 
Contemporánea/Facult



ad Ciencias de la 
Comunicación



AYUDA 
ECONOMICA



20 PONZA Pablo 49220 Licenciatura
Historia Argentina 



Contemporánea
MODEM



21 RABINOVICH Diana Luz 51742 Licenciatura
terorías del 



conocimiento y lógica
SIM



22 RATTI MARTIN, Jorge Luis 25680 Licenciatura
Economía y 



Comunicación / 
SIM



23 RÖMER Gabriela 38857 Licenciatura
Economía y 



Comunicación - Lic en 
Comunic. Social



AYUDA 
ECONOMICA



24 SERVENT, Pedro 38498 Licenciatura



Gabinete de medios 
audiovisuales - 



Narrativa Transmedia - 
Taller de producción 



Multimedial / Dirección 
y tribunal de TF



MODEM



25 SGRO RUATA, Candelaria 52983 Licenciatura Teorías Sociológicas I SIM



26 SOZZI, Cecilia 37157 Licenciatura



Análisis de la 
Comunicación I / 



Relaciones Públicas / 
Taller de Lenguaje I y 
Producción Gráfica - 



Cátedra  B / Teorías de 
la Comunicación I



MODEM



27 TORRES, Elsa 47135 Licenciatura



Taller de Fotografía 
Periodística - Seminario 



de Fotografía 
Documental y Social 



FCC



SIM



28 MORALES, Paula 47.339 Licenciatura



TALLER DE LENGUAJE II 
Y PRODUCCIÓN 



RADIOFÓNICA - ÁREA 
LENGUAJE 



AYUDA 
ECONOMICA



29 FERREYRA, Elena 33.483 Licenciatura



Producción II. 
Seminario Realización 
Documental; Taller de 
Comunicación Visual



AYUDA 
ECONOMICA



Nodocentes/Contratados 



N° Nombre y Apellido Legajo Área 
Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/ABONO



RENUEVA 
SI/NO



30 Agüero, Leticia  47727
Planificación y 



Gestión 
Institucional



MODEM NO



31 Arrieta Micaela  40711 SECyT ABONO NO



32 Ávila, María Soledad  47025
Personal y 



sueldos
MODEM. SI



33 Ferrari, Marina 45.101 Académica MODEM. SI











34 Guevara, Jorge  47800
Planificación y 



Gestión 
Institucional



MODEM NO



35 Lunad Rocha, María 54.828 Legal y Técnica ABONO SI



36
Miguel Sotomayor, María 
Soledad



 48569 Oficialía ABONO SI



37 Morón Ignacio 49.416 Contable MODEM NUEVO



38 Perino, Leonel 48.845
Despacho de 



Alumnos
ABONO NO



39 Podetti, Paola  53332 Personal y 
Sueldos



ABONO SI



40 Rodriguez Nazer, Roy 53.800 Extensión ABONO SI



41
Rodríguez, Sebastian 
Federico



53.233
Mesa de 
Entrada



ABONO NUEVO



42 Scotta Guadalupe Anahí 53.799
Comunicación 



Institucional
ABONO SI



43 Valor, Milva Natali  53629 Posgrado ABONO SI



44 Verón, Silvia 34.067 Oficialía MODEM NUEVO











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES



Docentes 



N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 
SIM/MODEM



/ABONO



Otorgar
RENUEVA 



SI/NO



1 Eliana LACOMBE 49.360
Antropología de la 
Política



ABONO
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



2 Dario OLMO 45.787
Antropología Forense y 
Taller de Trabajo de 
Campo



ABONO
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



3 Gustavo SORA 46.930 Teoría Antropológica I ABONO
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



4  Fabiola HEREDIA 43.625
Etnografía en Contextos 
Indígenas y Teoría 
Antropológica III



ABONO
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



5 María Elena PREVITALI 41.175
Teoría Antropológica I y 
Taller de Trabajo de 
Campo



ABONO
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



6 María Cecilia DIAZ 48.131 Teoría Antropológica 1 ABONO
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



7 Celeste BIANCIOTTI 54.061 Teoría Antropológica III ABONO
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



8 Liliana Verónica LENCINAS 38.873
Bibliotecología y 
Documentación. Procesos 
Tec. II



SIM SIM NO



9
Ma de los Angeles JAIME 
RONDINE



47.411
Bibliotecología y 
Documentación. Procesos 
Tec. I 



SIM SIM SI



10 Ma. Celeste MALDONADO 36.978
Bibliotecología y 
Documentación. Procesos 
Tec. III



ABONO
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



11 Laura PRESENTADO 55.382
Bibliotecología y 
Documentación. 
Secretaría Técnica



MODEM MODEM SI



12 Diego GARCIA 38.734
Lic. En Bibliotecología y 
Documentación Modem Modem SI



13 Antonella ISOGLIO 50.271 Escuela de Archivero ABONO ABONO SI



14 Santiago CRUZ 51.615 Escuela de Filosofía Modem Modem SI



15 Laura POTENZA 51.853 Escuela de Filosofía Modem Modem SI



16 Gabriela LAMELAS 50.928 Escuela Cs. Educación SIM SIM SI



17 Octavio FALCONI 36.586 Escuela Cs. Educación SIM SIM SI



18 Claudia BACA 34.284 Escuela Cs. Educación SIM SIM SI



19 Patricia GABBARINI 33.932 Escuela Cs. Educación SIM SIM SI



20 Sergio CHIAVASSA 55.492 Carrera de Geografía SIM SIM SI











21 Lucía AICHINO  31.332 Carrera de Geografía SIM SIM SI



Nodocentes/Contratados 



N° Nombre y Apellido Legajo Area 



Necesidad de 
conectividad 
SIM/MODEM



/ABONO



Otorgar
RENUEVA 



SI/NO



1 Nicolás FILIPACÓPULOS 48.660
Area Operativa, Mesa de 



Entradas
MODEM MODEM SI



2 Julieta Aldana WEIHMÜLLER 55.239
Secretaría de Asuntos 
Estudiantiles FfyH



SIM o Abono SIM SI



ABONO  
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



3 Beatriz BARBOSA 52.172
Área Tecnología 
Educativa



ABONO  
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



4 Natalia Andrea ZALAZAR 53.235
Área Tecnología 



Educativa
ABONO  



AYUDA 
ECONÓMICA



SI



5 Gabriela E. GIORDANENGO 80.714
Área Tecnología 
Educativa



ABONO  
AYUDA 



ECONÓMICA
SI



6 Ileana Alejandra BELMONTE 40.124 Area Enseñanza Modem MODEM SI











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES



Docentes 



N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 
SIM/MODEM



/ABONO



Otorgar
RENUEVA 



SI/NO



1
Quinteros Melisa de los 
Ángeles 



48572 Biología/ Microbiología moden abono MODEM SI



2 López, Ana Graciela 37896



Ciencias Biológicas/ 
Introducción a la Biología / 



Morfología Animal - 
Ingeniería 



Ambiental/Introducción a la 
Biología 



Sim/ Abono SIM SI



3 Baronetti, José 38019
Cs Biológicas / Fisiología 



Animal
moden abono MODEM SI



4 Ivana Galera 52773
Ciencias Biológicas e 
Ingeniería ambiental. 



Cátedra de Microbiología
abono



AYUDA  
ECONOMICA 



SI



5 Catán, Julio César 31095 FISICA I (ING) moden abono MODEM SI



6 Baca, Carlos A. 43828 FISICA I ( ING) moden abono MODEM SI



7 Guzman Luis 43151 Física I Cres Villa Dolores Sim SIM SI



8 Maglione, César German 42475 FISICA II ( ING) Sim SIM SI



9 Castillo , Jorge 53755 FISICA II ( ING) Sim SIM SI



10 Henriquez, Federico Exequiel 53471
Teoría del Campo 
Electromagnético



Abono
AYUDA  



ECONOMICA 
SI



11 Gauna, Marco 49564



IEM/Distribución de Energía 
Eléctrica – Centrales, 



Estaciones y Tpte. de la 
Energía Eléctrica



moden abono MODEM SI



12 Beccacece, Hernán Mario 49904 Diversidad Biológica II moden abono MODEM SI



13 Delbón Natalia 46628 Morfología Vegetal SIM MODEM SI



14 Bellis, Laura M 36240 Cs Biologicas/Ecologia abono
AYUDA  



ECONOMICA 
SI



15 Pastor, Nicolás 56264
Cs. Biol-Prof. en Cs. Biól / 
Ecología y Conservación – 



Ecología de Poblaciones
extensor wifi MODEM SI



16 Espinosa, Silvia Mabel 53744



LEGISLACIÓN Y ÉTICA 
PROFESIONAL (IC-CONST) 



GESTIÓN DE LAS 
ORGANIZACIONES 



INDUSTRIALES (IB-IE-
ICOMP)



modem 
abono



MODEM SI



17 Ana Carolina Mateos 48887



Ciencias Biológicas, Prof. en 
Ciencias Biológicas, Ing. 



Ambiental / Química 
General 



Sim SIM SI



18
Goyechea Ramos, Luis 
Nataniel



54550
Ingeniería Civil, Ambiental y 
Constructor. /Geotecnia II 



Topografía I
abono



AYUDA  
ECONOMICA 



SI











19 Ghietto, Lucrecia 54645
Ing. Industrial / Estudio del 



Trabajo - Logística
abono



AYUDA  
ECONOMICA 



SI



Nodocentes/Contratados 



N° Apellido y Nombre Legajo AREA



Necesidad de 
conectividad 
SIM/MODEM



/ABONO



Otorgar
RENUEVA 



SI/NO



1 Viva Oscar 38316 AEF Sim SIM SI



2 Belen Marcelo 30690 Oficialia Sim SIM SI



3 Ferrari Gabriela 46105 Rel. Internac. Sim SIM SI



4 Carballo Marcela 54667 AAFD Abono
AYUDA  



ECONOMICA 
SI



5 Maldonado Elio 26658 Oficialia Posgrado Sim SIM SI











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



FACULTAD DE DERECHO



Docentes 



N° Apellido Nombre Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



Otorgar
RENUEVA 



SI/NO



1 ALBOHRI
ADRIANA 
MABEL



31124 ECONOMIA e IECA MODEM MODEM SI



2 BELLA Gabriela María 43403 Derecho Procesal penal SIM SIM SI



3 CALVO Patricia Elena 33852
Derecho Publico 
Provincial y Municipal



ABONO
AYUDA 



ECONOMICA
SI



4 DORADO 
CLAUDIA 
ROXANA



35349 SOCIOLOGIA JURIDICA SIM SIM SI



5 Gandia Daniel Enrique 42152
Derecho Procesal Civil. 
Catedra B.



ABONO
AYUDA 



ECONOMICA
SI



6 GASTESI
EFRAIN  
RODOLFO



27554
DERECHO PUBLICO 
PROVINCIAL Y 
MUNICIPAL



MODEM MODEM SI



7 Gigena
Carmen 
Adriana



39863
Derecho Tributario - 
Práctica profesional



ABONO
AYUDA 



ECONOMICA
SI



8 JOB
SERGIO 
FERNANDO



45069 Sociología Jurídica ABONO
AYUDA 



ECONOMICA
SI



9 LENCINA Norma Adriana 53412
Historia del Derecho - 
Cat. A



MODEM MODEM SI



10 MILONE Marcelo Luis 37606
Historia del Derecho 
Argentino (Cátedra "C" ) 
// IECA (Cátedra "B")



MODEM MODEM SI



11 MONTERO Jorge 20560 Derecho Procesal Penal SIM SIM SI



12 MORTAROTTI Pablo Cesar 52747
Derecho Internacional 
Publico. Cátedra C



ABONO
AYUDA 



ECONOMICA
SI



13 NEVES LACERDA Cássia 46090
Módulo de Portugués I - 
Lectocomprensión 



MODEM MODEM SI



14 ORTIZ Jose Luis 31194 Derecho Penal 2 ABONO
AYUDA 



ECONOMICA
SI



15 PRINCIPI GUILLERMO 51713
DERECHO PRIVADO V 
(DERECHOS REALES)



SIM SIM SI



16 RIZO Hugo Ismael 38527
Derecho Constitucional y 
Derecho Procesal 
Constitucional



ABONO ABONO SI



17 TALE CAMILO 21346
DERECHO CIVIL II, 
CÁTEDRA A  -  FILOS. DEL 
DERECHO, CÁTEDRA A



MODEM MODEM SI



18 TASCA
Antonio 
Severino



54963 Procesal Administrativo SIM SIM SI



19 VIDELA Ricardo Alberto 48208
Derecho Procesal 
Constitucional



ABONO
AYUDA 



ECONOMICA
SI



20
VILLEGAS 
GUZMAN



Sabrina María 45909



Sociología Jurídica; 
Introducción a los 
Estudios de la Carrera de 
Abogacía



MODEM MODEM SI











21 ABAD
FERNANDO 
HUGO



24422 DERECHO PRIVADO I SIM SIM NUEVO



22 BUSTOS
MARIELA 
ANDREA



47289 MODEM MODEM NUEVO



23 ESPARZA
Flavia 
Guadalupe.



47254 SIM SIM NUEVO



24
GARCÍA 
MONTAÑO



DIEGO 38116
Derecho Internacional 



Público
MODEM MODEM NUEVO



25 GIMÉNEZ Oscar Marcelo 33497
Problemas de 



Conocimiento y Formas 
de Razonamiento 



MODEM MODEM NUEVO



26 IBARRA Mónica Gloria 27508 Derecho PrivadoI -IECA ABONO
AYUDA 



ECONOMICA
NUEVO



27 RISO Laura 80781 SIM SIM NUEVO



28 ROCCHI Liliana Rita 42634 derecho Privado III ABONO
AYUDA 



ECONOMICA
NUEVO



29 ROSTAGNO JALIL Pablo Andres 31218918
Derecho Privado V. 



Cátedra A y B unificadas
ABONO ABONO NUEVO



30 SALAS Graciela Rosa 18283
Derecho Internacional 



Público Cátedra "C"
ABONO ABONO NUEVO



31 SÁNCHEZ Mariana Noemí 34559 Sociología Jurídica A SIM SIM NUEVO



32 SUAREZ Melisa Fabiana 50659 ABONO
AYUDA 



ECONOMICA
NUEVO



33 VALOR
Diana María de 
las M



31189 PRIVADO I Catedra D SIM SIM NUEVO



34 YUNIS yamila carolina 55821
derecho internacional 



publico 
MODEM MODEM NUEVO



35 ABOSLAIMAN Lucrecia 18455443 Introduccion al Derecho MODEM MODEM NUEVO



Nodocentes/Contratados 



N° Apellido Nombre Legajo Area



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



Otorgar
RENUEVA 



SI/NO



36
ROGERO 
LUCERO



Elizabeth 
Andrea



12649 Nodocente ABONO
AYUDA  



ECONOMICA 
NO



37 VIEYRA
Maria Eugenia 
del Rosario



47526 Nodocente MODEM MODEM SI



38 NEYMAN
Verónica 
Andrea 



47074 Nodocente MODEM MODEM SI



39 NIRICH Dario Fabricio 52893 Nodocente ABONO
AYUDA  



ECONOMICA 
SI



40 MAURIZI Maria Victoria 47064 Nodocente MODEM MODEM SI



41 GARCÍA LLABRES Ana Ines 55302 Nodocente SIM SIM SI



42 ROJAS
Sandra 
Elizabeth



28212 Nodocente MODEM MODEM NUEVO



43 ROMERO
Sheila 
Alexandra 



38503165 Nodocente ABONO
AYUDA  



ECONOMICA 
NUEVO



44
TISSERA 
AVENDAÑO



Luciana 
Trinidad



38728167 Nodocente MODEM MODEM NUEVO



45 CHOLDA SATHYA 42337791 Nodocente ABONO
AYUDA  



ECONOMICA 
NUEVO











46 FIURI Ariel 37577 Nodocente ABONO
AYUDA  



ECONOMICA 
NUEVO



47 MORENO
MARIA 
SOLEDAD 



53003 Nodocente MODEM MODEM NUEVO



48 IRUSTA Brenda 38881493 Nodocente MODEM MODEM NUEVO











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT



Docentes 



N° Apellido y Nombre DNI Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 
SIM/MODEM/



ABONO



RENUEVA 
SI/NO



1 Rahal,  María Josefina 22.033.009 38.834 Docente Nivel Secundario ABONO SI



Nodocentes/Contratados 



N° Apellido y Nombre DNI Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 
SIM/MODEM/



ABONO



RENUEVA 
SI/NO



2 Carranza, Gustavo Daniel 26.178.969 49.118
Despacho de alumnos. 
Secretaría de Asuntos 



Administrativos.
MODEM SI











ANEXO II



PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO



Docentes



N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra



Necesidad de 
conectividad 



SIM/MODEM/
ABONO



RENUEVA 
SI/NO



1 Ortiz, Ivana Ruth 49.534 Administración de los Recursos MODEM SI



2 Pinilla, Vanesa 80.760
Software y Programación 



Lógica
MODEM SI



3
González, Verónica 
Silvia



46.377 Matemática SIM SI



4 Cisterna, Carolina 49.677 Geografía ABONO SI



5 Esteban, Walter                 31.768 Educación Física y  Deportes MODEM SI



6 Ortiz Acosta, Lucas 
41.117 - 



25.268.882
Preceptor/Docente MODEM SI



7 Bertero, Verónica
47.153 - 



25.610.292
Biología SIM SI



8 Acuña, Ayelen Iracema 
39858 - 



27.958.879
Educación Artística: Teatro  y 



Secretaría de Extensión
SIM SI



9 Conforti, Natalia Celina 
52424 - 



23.714.991
Ética y deontología profesional MODEM SI



10 Ron, Paula Amelia
52908 - 



24.188.690
Inglés Técnico II MODEM SI



11 Augier, Verónica 
45.086 - 



29.077.453
Preceptor/Docente MODEM SI



12 Serra, Hugo Rodrigo
53.825 - 



26.305.315
Sociología general SIM SI



13 Lizárraga, Marcela
33796 - 



17629872
Ciencias Sociales ABONO NUEVO



14 Gutiérrez, Verónica 
37085 - 



22036428
Preceptor/Docente ABONO NUEVO



15 Torres, Tomás
41364 - 



92668844
Preceptor/Docente MODEM NUEVO



16 Taborda, David 
28502 - 



14771380
Economía ABONO NUEVO



17 Atencio, Alejandra
48188 - 



32494771
Analista Universitario en 



Sistemas Informáticos
SIM NUEVO



18
Bosetti, Adriana 
Magdalena



46689 - 
32240392



  TSU en Adm. De Coop y 
Mutuales



ABONO NUEVO



19 Dell ́Aringa, Cecilia 
36741 - 



18126936
Lengua ABONO NUEVO



20 Tarrés, Gerardo
52421 - 



23379861
   TSU en Gestión Financiera MODEM NUEVO











Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: EXTENSIÓN2021-ASISTENCIACONECTIVIDAD-PLANILLA



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 30 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 30


			Pagina_2: página 2 de 30


			Pagina_3: página 3 de 30


			Pagina_4: página 4 de 30


			Pagina_5: página 5 de 30


			Pagina_6: página 6 de 30


			Pagina_7: página 7 de 30


			Pagina_8: página 8 de 30


			numero_documento: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


						2021-06-28T10:18:17-0300


			GDE UNC








			Numero_18: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_19: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_16: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_17: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_14: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_15: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_12: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_13: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_10: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_11: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Pagina_30: página 30 de 30


			fecha: Lunes 28 de Junio de 2021


			Numero_29: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_27: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_28: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Pagina_9: página 9 de 30


			Numero_25: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_26: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_23: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_24: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_21: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_22: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Pagina_29: página 29 de 30


			Numero_20: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Pagina_27: página 27 de 30


			Pagina_28: página 28 de 30


			Pagina_25: página 25 de 30


			Pagina_26: página 26 de 30


			Pagina_23: página 23 de 30


			Pagina_24: página 24 de 30


			Pagina_21: página 21 de 30


			Pagina_22: página 22 de 30


			Pagina_20: página 20 de 30


			reparticion_0: Mesa de Entradas Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


						2021-06-28T10:15:45-0300


			GDE UNC








			Pagina_18: página 18 de 30


			Numero_30: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Pagina_19: página 19 de 30


			Pagina_16: página 16 de 30


			Pagina_17: página 17 de 30


			Pagina_14: página 14 de 30


			Pagina_15: página 15 de 30


			Pagina_12: página 12 de 30


			Pagina_13: página 13 de 30


			Pagina_10: página 10 de 30


			Pagina_11: página 11 de 30


			Numero_4: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			cargo_0: Director de Área


			Numero_3: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_6: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_5: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_8: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_7: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_9: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_2: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			Numero_1: IF-2021-00330484-UNC-ME#SGI


			usuario_0: Estela Nancy Gutierrez








		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RR-2021-884-E-UNC-REC

		fecha: Viernes 23 de Julio de 2021

				2021-07-22T14:34:15-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL

		cargo_0: SECRETARIO

		reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-07-23T12:56:55-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira

		cargo_1: Vicerrector

		reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-07-23T12:56:56-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 30 de Julio de 2021
	numero_documento: RHCS-2021-218-E-UNC-REC
		2021-07-29T15:21:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-30T12:34:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-30T12:41:00-0300
	GDE UNC




